
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 № 693-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с Законом Ивановской области от 30.10.2008 
№ 125-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного 
производства в Ивановской области», постановлением Правительства 
Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к
формированию областного бюджета на основе государственных 
программ Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения программы *» 

паспорта государственной программы Ивановской области: 
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»: 
в строке «2022 год»:
цифры «1 305 095 525,55» заменить цифрами «1 383 971 526,07»; 
в подразделе «- областной бюджет:»: 
в строке «2022 год»:
цифры «453 193 425,55» заменить цифрами «453 758 026,07»; 
в подразделе «- федеральный бюджет*:»: 
в строке «2022 год»:
цифры «851 902 100,00» заменить цифрами «930 213 500,00»;

consultantplus://offline/ref=87B5996054F3A458281E386D225184AED9F664BB0998B970352AB9743CE2E3B2A5MCG


в подразделе «внебюджетное финансирование:»:
в строке «2022 год»:
цифры «70 901 629,70» заменить цифрами «131 247 113,57».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 
области» - подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного 
комплекса»:

2.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской 
области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
в строке «2022 год» цифры «417 635 816,83» заменить цифрами 

«416 105 975,37»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «125 506 716,83» заменить цифрами 

«121 087 575,37»;
в подразделе «- федеральный бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «292 129 100,00» заменить цифрами 

«295 018 400,00».
2.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы государственной программы Ивановской области» 
пункт 10 «Региональный проект «Экспорт продукции АПК» дополнить 
подпунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2. «Государственная поддержка стимулирования увеличения 
производства масличных культур».

Финансовое обеспечение реализации мероприятия осуществляется 
за счет средств областного бюджета, в том числе источником 
финансового обеспечения которых является субсидия из федерального 
бюджета, предоставляемая в соответствии с Правилами предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на стимулирование увеличения 
производства масличных культур.

Государственная поддержка, предоставляемая в виде субсидии, 
указанная в настоящем подпункте, предоставляется в соответствии с 
порядком, утвержденным постановлением Правительства Ивановской 
области.

Срок реализации мероприятия - 2022 год.».
2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

государственной программы Ивановской области»:
в графе «2022 г.» таблицы, в строке 1.3 цифры «1,067» заменить 

цифрами «0,428»;

consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A79BCD55A983949465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA081959465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA084939465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL


таблицу дополнить строкой 10.2 следующего содержания:
«10.2 Мероприятие 

«Г осударствен- 
ная поддержка 
стимулирования 
увеличения 
производства 
масличных 
культур»

«Прирост тыс.
объема тонн
производства 
масличных 
культур в 
текущем 
финансовом 
году по
отношению к 
среднему 
показателю по 
сбору 
масличных 
культур за 
5 лет,
предшествую­
щих текущему 
финансовому 
году»

1,1
24

-»

в графе «2022 г.» таблицы, в строке 11.1 цифры «22,3» заменить 
цифрами «22,9»;

подпункт «е» пояснений к таблице после слов «Объем высева 
элитного семенного картофеля и овощных культур» дополнить словами 
«, Прирост объема производства масличных культур в текущем 
финансовом году по отношению к среднему показателю по сбору 
масличных культур за 5 лет, предшествующих текущему финансовому
году».

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области»: 

в графе «2022 г.» таблицы:
цифры «417 835 816,83» заменить цифрами «416 305 975,37»; 
цифры «417 635 816,83» заменить цифрами «416 105 975,37»; 
цифры «125 506 716,83» заменить цифрами «121 087 575,37»; 
цифры «292 129 100,00» заменить цифрами «295 018 400,00»; 
цифры «85 204 384,25» заменить цифрами «80 756 057,94»; 
цифры «11 162 121,18» заменить цифрами 6 713 794,87»; 
цифры «50 701 211,06» заменить цифрами «46 252 884,75»; 
цифры «8 746 899,06» заменить цифрами «4 298 572,75»;

_____строку 10 таблицы изложить в следующей редакции:____________
«10. О сновное 

мероприятие 
«Реализация 
м ероприятий в 
рам ках
регионального 
проекта «Э кспорт 
продукции А П К »

Д епарта­
мент
сельского 
хозяйства 
и  продо­
вольствия 
И вановс­
кой
области

150
000,00

200
000,00

200
000,00

3 118
484,85

250
000,00

300
000,00

- бю дж етны е 
ассигнования

- - 0,00 0,00 0,00 2 918 
484,85

0,00 0,00

областной бю дж ет
- - 0,00 0,00 0,00 29

184,85
0,00 0,00



- федеральный 
бю дж ет

- - 0,00 0,00 0,00 2 889 
300,00

0,00 0,00

В небю дж етное
финансирование

- - 150
000,00

200
000,00

200
000,00

200
000,00

250
000,00

300
000,00

10.1. Участие
сельскохозяйствен­
ны х
товаропроизводи­
телей  И вановской 
области  в 
вы ставочно­
ярм арочной 
деятельности, 
осущ ествляемой 
на территории 
Российской 
Ф едерации и  за ее 
пределами

Д епарта­
мент
сельского 
хозяйства 
и  продо­
вольствия 
И вановс­
кой
области

150
000,00

200
000,00

200
000,00

200
000,00

250
000,00

300
000,00

- бю дж етны е 
ассигнования

- - - - - - - -

- областной бю дж ет - - - - - - -

- федеральный 
бю дж ет

- - - - - - - -

В небю дж етное
финансирование

- - 150
000,00

200
000,00

200
000,00

200
000,00

250
000,00

300
000,00

10.2. Г  осударственная
поддерж ка
стимулирования
увеличения
производства
м асличны х культур

Д епарта­
мент
сельского 
хозяйства 
и  продо­
вольствия 
И ванов­
ской 
области

2 918 
484,85

-»

- бю дж етны е 
ассигнования

- - 2 918 
484,85

- областной бю дж ет - - 29 184,8 
5

- федеральный 
бю дж ет

- - 2 889 30 
0,00

цифры «92 339 784,95» заменить цифрами «103 439 784,95»; 
цифры «6 463 784,95» заменить цифрами «7 240 784,95»; 
цифры «85 876 000,00» заменить цифрами «96 199 000,00»; 
цифры «12 590 000,00» заменить цифрами «1 490 000,00»; 
цифры «8 813 00,00» заменить цифрами «104 300,00»; 
цифры «11 708 700,00» заменить цифрами «1 385 700,00».
3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 
области» - подпрограмме «Развитие мелиоративного комплекса 
Ивановской области»:



3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской 
области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»: 
в строке «2022 год» цифры «30 607 701,76» заменить цифрами 

«90 953 185,63»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «9 960 401,76» заменить цифрами 

«14 184 585,63»;
в подразделе «- федеральный бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «20 647 300,00» заменить цифрами 

«76 768 600,00»;
в подразделе «внебюджетное финансирование:»: 
в строке «2022 год» цифры «22 201 397,85» заменить цифрами 

«82 546 881,72».
3.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы 

(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской 
области»:

в строке 1.3 цифры «0,605» заменить цифрами «2,979».
3.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

государственной программы Ивановской области»:
в графе «2022 г.» таблицы:
цифры «52 809 099,61» заменить цифрами «173 500 067,35»; 
цифры «30 607 701,76» заменить цифрами «90 953 185,63»; 
цифры «9 960 401,76» заменить цифрами «14 184 585,63»; 
цифры «20 647 300,00» заменить цифрами «76 768 600,00»; 
цифры «22 201 397,85» заменить цифрами «82 546 881,72»; 
цифры «44 402 795,70» заменить цифрами «165 093 763,44»; 
цифры «1 554 097,85» заменить цифрами «5 778 281,72».
4. В приложении 13 к государственной программе Ивановской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 
области» - подпрограмме «Предупреждение заноса, распространения и 
ликвидации африканской чумы свиней и других особо опасных болезней 
животных на территории Ивановской области»:

4.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской 
области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»: 
в строке «2022 год» цифры «6 550 659,50» заменить цифрами 

«7 115 260,02»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «6 550 659,50» заменить цифрами 

«7 115 260,02».



4.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы 
(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской 
области»:

в строке 1.9 цифры «302» заменить цифрами «4597,5».
4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

государственной программы Ивановской области»:
в графе «2022 г.» таблицы:
цифры «6 550 659,50» заменить цифрами «7 115 260,02»;
цифры «39 492,84» заменить цифрами «604 093,36».
5. В приложении 16 к государственной программе Ивановской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 
области» - подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

5.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской 
области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
в строке «2022 год» цифры «533 132 874,06» заменить цифрами 

«552 628 631,65»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «106 253 474,06» заменить цифрами 

«106 448 431,65»;
в подразделе «- федеральный бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «426 879 400,00» заменить цифрами 

«446 180 200,00».
5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

государственной программы Ивановской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A79BCD55A983949465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA081959465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA084939465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL


Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 29.11.2022 № 693-п

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области

(руб.)
№
п/п

Наименование мероприятия / 
источник ресурсного 

обеспечения

Исполнитель 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Подпрограмма, всего 299750834,20 323360214,23 571426371,91 1171960,32 16281877,78

Кроме того, остатки средств прошлых лет - 24423172,20 13513505,42 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 294432308,86 32060524 ,64 552628631,65 1147373,74 16261711,11

Кроме того, остатки средств прошлых лет - 24423172,20 13513505,42 0,00 0,00

- областной бюджет 86766874,86 121972446,64 106448431,65 11473,74 9411,11

Кроме того, остатки средств прошлых лет - 12435091,80 13513505,42 0,00 0,00

- федеральный бюджет 207665434,00 198632800,00 446180200,00 1135900,00 16252300,00

Кроме того, остатки средств прошлых лет - 11988080,40 0 0,00 0,00

Внебюджетное финансирование 5318525,34 2754967,59 18797740,26 24586,58 20166,67

- собственные и заемные средства 
граждан, вклады граждан и (или) 
юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей), общественных, 
включая волонтерские, организаций в 
различных формах

5318525,34 2754967,59 18797740,26 24586,58 20166,67

1. Основное мероприятие 
«Создание условий для

Департамент
сельского

17728417,81 2752451,24 2318326,12 0,00 0,00



обеспечения доступным и 
комфортным жильем сельского 
населения»

хозяйства и 
продовольствия 
Ивановской 
области

бюджетные ассигнования 12409892,47 1890101,01 1622828,28 0,00 0,00

- областной бюджет 868692,47 18901,01 16228,28 0,00 0,00

- федеральный бюджет 11541200,00 1871200,00 1606600,00 0,00 0,00

Внебюджетное финансирование 5318525,34 862350,23 695497,84 0,00 0,00

- собственные и заемные 
средства граждан

5318525,34 862350,23 695497,84 0,00 0,00

1.1. Мероприятие «Социальные 
выплаты на строительство 
(приобретение) жилья 
гражданам, проживающим на 
сельских территориях»

17728417,81 2752451,24 2318326,12 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 12409892,47 1890101,01 1622828,28 0,00 0,00

- областной бюджет 868692,47 18901,01 16228,28 0,00 0,00

- федеральный бюджет 11541200,00 1871200,00 1606600,00 0,00 0,00

Внебюджетное финансирование 5318525,34 862350,23 695497,84 0,00 0,00

- собственные и заемные 
средства граждан

5318525,34 862350,23 695497,84 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Создание и развитие 
инфраструктуры на сельских 
территориях»

273241448,64 307342519,36 566 617 823,57 0,00 15320600,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

0,00 24423172,20 13 513 505,42 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 273241448,64 307342519,36 548 567 823,57 0,00 15320600,00



Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 24423172,20 13 513 505,42 0,00 0,00

- областной бюджет 85283514,64 121839819,36 106 407 823,57 0,00 0,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 12435091,80 13 513 505,42 0,00 0,00

- федеральный бюджет 187957934,00 185502700,00 442 160 000,00 0,00 15320600,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 11988080,40 0,00 0,00 0,00

Внебюджетное финансирование - - 18050000,00 0,00 0,00

- вклады граждан и (или) 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей)

18050000,00 0,00 0,00

2.1. Мероприятие «Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Ивановской 
области на развитие 
инженерной инфраструктуры 
на сельских территориях»

Департамент
сельского
хозяйства и
продовольствия
Ивановской
области

52099809,64 9406561,77

бюджетные ассигнования 52099809,64 9406561,77 - - -

- областной бюджет 7083609,64 2103861,77 - - -

- федеральный бюджет 45016200,00 7302700,00 - - -

2.2. Мероприятие «Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Ивановской 
области на строительство и 
реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования с 
твердым покрытием, ведущих 
от сети автомобильных дорог

Департамент
дорожного
хозяйства и
транспорта
Ивановской
области

212141639,00 0,00 15320600,00



общего пользования к 
общественно значимым 
объектам населенных пунктов, 
расположенных на сельских 
территориях, объектам 
производства и переработки 
продукции»

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 17791660,80 723063,60 - 0,00

бюджетные ассигнования 212141639,00 0,00 - - 15320600,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 17791660,80 723063,60 - 0,00

- областной бюджет 69199905,00 0,00 - - 0,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 5803580,40 723063,60 - 0,00

- федеральный бюджет 142941734,00 0,00 - - 15320600,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 11988080,40 - - 0,00

2.3. Мероприятие «Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Ивановской 
области на разработку 
(корректировку) проектно­
сметной документации 
объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры 
населенных пунктов, 
расположенных в сельской 
местности»

Департамент
сельского
хозяйства и
продовольствия
Ивановской
области

9000000,00 5805627,59 6176370,93 0,00 0,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

0,00 6631511,40 4303418,84 0,00 0,00



бюджетные ассигнования 9000000,00 5805627,59 6176370,93 0,00 0,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 6631511,40 4303418,84 0,00 0,00

- областной бюджет 9000000,00 5805627,59 6176370,93 0,00 0,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 6631511,40 4303418,84 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Мероприятие «Развитие 
транспортной инфраструктуры 
на сельских территориях 
(Строительство автомобильной 
дороги Жажлево - Ильинское в 
Заволжском и Кинешемском 
районах Ивановской области 
(дополнительная 
корректировка))»

Департамент
дорожного
хозяйства и
транспорта
Ивановской
области

292130330,00 315765190,00

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 8487022,98 - -

бюджетные ассигнования 292130330,00 315765190,00 - -

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 8487022,98 - -

- областной бюджет 113930330,00 97965190,00 - -

Кроме того, остатки средств 
прошлых лет

- 8487022,98 - -

- федеральный бюджет 178200000,00 217800000,00 - -

2.5. Мероприятие «Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Ивановской 
области на реализацию

Департамент 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия

244676262,64 * 0,00 0,00



проектов комплексного 
развития сельских территорий 
или сельских агломераций»

Ивановской
области

бюджетные ассигнования - - 226626262,64 * 0,00 0,00

- областной бюджет - - 2266262,64 0,00 0,00

- федеральный бюджет - - 224360000,00 * 0,00 0,00

Внебюджетное финансирование - - 18050000,00 0,00 0,00

- вклады граждан и (или) 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей)

18050000,00 0,00 0,00

3. Основное мероприятие 
«Благоустройство сельских 
территорий»

Департамент 
сельского 
хозяйства и

8748064,52 12656859,79 2490222,22 1171960,32 961277,78

бюджетные ассигнования
продовольствия
Ивановской
области

8748064,52 10764242,43 2437979,80 1147373,74 941111,11

- областной бюджет 612364,52 107642,43 24379,80 11473,74 9411,11

- федеральный бюджет 8135700,00 10656600,00 2413600,00 1135900,00 931700,00

Внебюджетное финансирование - 1892617,36 52242,42 24586,58 20166,67

- вклады граждан и (или) 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей), 
общественных, включая 
волонтерские, организаций в 
различных формах

1892617,36 52242,42 24586,58 20166,67

3.1. Мероприятие «Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Ивановской 
области на реализацию

Департамент 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия

8748064,52 12656859,79 2490222,22 1171960,32 961277,78



мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий»

Ивановской
области

бюджетные ассигнования 8748064,52 10764242,43 2437979,80 1147373,74 941111,11

- областной бюджет 612364,52 107642,43 24379,80 11473,74 9411,11

- федеральный бюджет 8135700,00 10656600,00 2413600,00 1135900,00 931700,00

Внебюджетное финансирование 
(вклады граждан и (или) 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей), 
общественных, включая 
волонтерские, организаций в 
различных формах)

1892617,36 52242,42 24586,58 20166,67

- вклады граждан и (или) 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей), 
общественных, включая 
волонтерские, организаций в 
различных формах

1892617,36 52242,42 24586,58 20166,67

4. Основное мероприятие 
«Оказание содействия 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личные 
подсобные хозяйства), 
осуществляющим деятельность 
на сельских территориях, в 
обеспечении 
квалифицированными 
специалистами»

Департамент
сельского
хозяйства и
продовольствия
Ивановской
области

32903,23 608383,84 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 32903,23 608383,84 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет 2303,23 6083,84 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 30600,00 602300,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Мероприятие «Субсидии 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личные 
подсобные хозяйства), 
осуществляющим деятельность 
на сельских территориях, на 
возмещение части затрат по 
заключенным с работниками, 
проходящими обучение в 
федеральных государственных 
образовательных организациях 
высшего образования, 
подведомственных 
Министерству сельского 
хозяйства Российской 
Федерации, ученическим 
договорам»

Департамент
сельского
хозяйства и
продовольствия
Ивановской
области

17956,99 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 17956,99 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 1256,99 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 16700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Мероприятие «Субсидии 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личные 
подсобные хозяйства), 
осуществляющим деятельность 
на сельских территориях, на 
возмещение части затрат, 
связанных с оплатой труда и 
проживанием студентов, 
обучающихся в федеральных

Департамент
сельского
хозяйства и
продовольствия
Ивановской
области

14946,24 608383,84 0,00 0,00 0,00



государственных 
образовательных организациях 
высшего образования, 
подведомственных 
Министерству сельского 
хозяйства Российской 
Федерации, привлеченных для 
прохождения производственной 
практики»

бюджетные ассигнования 14946,24 608383,84 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 1046,24 6083,84 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 13900,00 602300,00 0,00 0,00 0,00

* В том числе субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий федерального проекта «Современный облик сельских территорий» за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации.


